T B0,

'ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ®

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA .% >
_ 4 ozt
GAB'NETE DO PREEEHFQO QU ENsTRImG0 sntos 0 mmcio

O Documento de Nesy [/ ,ilg"r}*

. ol publicado nests data no mural dests.
DECRETO N° 435/2018 Prefaitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
De 18 de dezembro de 2018, EmAY 149 1 07

DEcﬁﬁﬂvﬁﬁﬁna;AeueﬂﬁﬁgquuLDATAs
DE 24 E 31 DE DEZEMBRO DE 2018, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O SENHOR CLEBER TRENHAGO, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO INCRA, no uso de suas atribuigbes legais esculpida no artigo 67, VI, da
Lei Organica do Municipio,

CONSIDERANDO que nestes dia é recorrente o aquecimento das
atividades festivas em virtude da antecedéncia aos feriados de Natal e Ano Novo,
0 que diminui significativamente a busca pelos servigos publicos;

CONSIDERANDO que em razdo da diminuicdo da busca dos servicos
publicos, pode-se gerar uma diminuicdo no custo Operacional da estrutura
administrativa;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestagcdo dos
servicos publicos, sem deixar, outrossim, de observar o Principio da
Economicidade, mormente em tempos de recessio econdmica;

DECRETA

Art. 1° - Fica Decretado, no ambito do Poder Executivo do Municipio de
Boa Vista do Incra, ponto facultativo nas segundas-feiras dos dias 24 e 31 de
dezembro de 2018.

Art. 2° - A Unidade Basica de Salde Felice Trenhago funcionara em
regime de plantéo nos dias 24, 25 ¢ 31 de dezembro de 2018 e no dia 01 de janeiro
de 2019.

Art. 3° - Revogam-se as disposigdes em contrério.

Art. 4° - O presente Decreto entrara em vigor a partir da data de sua
publicag3o.

Boa Vista do Incra, 18 de dezembro de 2018.

i
TE NHAGO,

Prefeito Municipal,

Registre-se e publique-se.

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750- e-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.g’ ov.br

Fones (0xx55)3613-1202, 23613-1204 e 3613-1205 - Cep 98120-000 ~ Boa Vista do Incra - RS



